[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023 г. № 440
п. Коренево

О внесении изменений в муниципальную программу

«Содействие занятости населения Кореневского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 31.10.2014 г. № 923
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содействие занятости населения Кореневского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 31.10.2014 г.     № 923.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Иванова С.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Кореневского района

            М.В. Дегтярева
                                                                                  Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
                                         от «03» 07. 2023 г. № 440
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Содействие занятости населения Кореневского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:
«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3431,90 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 3271,90 тыс. рублей, средства районного бюджета - 160,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	областной     бюджет тыс. руб.

	районный бюджет

тыс. руб.
	всего

тыс. руб.

	2015 -
	237,00
	30,00
	267,00

	2016 -
	237,00
	0,00
	237,00

	2017 -
	254,10
	0,00
	254,10

	2018 -
	292,20
	30,00
	322,20

	2019 -
	296,00
	40,00
	336,00

	2020 -
	305,80
	0,00
	        305,80

               2021 -   311,00               20,00                 331,00

               2022 -   334,70               20,00                 354,70

               2023 -   334,70               20,00                  354,70

               2024 -   334,70                0,00                  334,70

               2025 -   334,70                0,00                  334,70»

Объем бюджетных ассигнований на Подпрограмму «Развитие институтов рынка труда» - 3271,90 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 3271,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

	областной     бюджет тыс. руб.

	всего

тыс. руб.

	2015 -
	237,00
	237,00

	2016 -
	237,00
	237,00

	2017 -
	254,10
	254,10

	2018 -
	292,20
	292,20

	2019 -
	296,00
	296,00

	2020 -
	305,80
	       305,80

               2021 -   311,00               311,00

               2022 -   334,70               334,70

               2023 -   334,70               334,70

               2024 -   334,70               334,70

               2025 -   334,70               334,70

Объем бюджетных ассигнований на Подпрограмму «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» - 160,0 тыс. рублей, из них средства районного бюджета - 160,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	районный бюджет

тыс. руб.
	всего

тыс. руб.

	2015 -
	30,00
	30,00

	2016 -
	0,00
	0,00

	2017 -
	0,00
	0,00

	2018 -
	30,00
	30,00

	2019 -
	40,00
	40,00

	2020 -
	0,00
	0,00

	2021-

2022-

2023-

2024-

2025-
	20,00

20,00

20,00

0,00

        0,00
	  20,00

 20,00

  20,00

0,00

          0,00

         2. В паспорте подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы и далее по тексту, изложить в следующей редакции:
«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 160,0 тыс. рублей, в том числе: средства районного бюджета - 160,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015 -
	30,00 тыс. руб.

	2016 -
	0,00 тыс. руб.

	2017 -
	0,00 тыс. руб.

	2018 -
	30,00 тыс. руб.

	2019 -
	40,00 тыс. руб.

	2020 -
2021 -

2021-

2022-

2023-

2024-

2025-
	0,00 тыс. руб.

0,00 тыс. руб.

20,00 тыс. руб.

20,00 тыс. руб.

20,00 тыс. руб.

0,00 тыс. руб.

0,00 тыс. руб.»

          В паспорте подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда» позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы и далее по тексту, изложить в следующей редакции:

 «объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы   составляет 3271,90 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 3271,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2015 -
	 237,00
	237,00

	2016 -
	 237,00
	237,00

	2017 -
	 254,10
	254,10

	2018 -
	 292,20
	292,20

	2019 -
	 296,00
	296,00

	2020 -
2021 -

2022 -
	 305,80

 311,00

 334,70
	 305,80

 311,00

        334,70

               2023 -    334,70               334,70

               2024-     334,70               334,70.
	2025-
	334,70
	334,70»

         3. Приложения №   3, 5 к муниципальной программе «Содействие занятости населения Кореневского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагаются).
             Приложение № 3
к муниципальной программе «Содействие занятости населения Кореневского района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие занятости

населения Кореневского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2023

	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Содействие занятости населения Кореневского района Курской области»
	всего
	х
	х
	1700000000
	х
	267,00
	237,00
	254,10
	322,20
	336,00
	305,80
	331,00
	354,70
	354,70
	334,70
	334,70

	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района

	х
	х
	х

	Подпрограмма 1

	«Содействие временной занятости
	всего
	003
	0702
	1710100000
	244
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1

	отдельных категорий граждан»

	Реализация государственной (муниципальной) политики в вопросах содействия занятости населения
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	1710100000

	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	х
	1710100000
	200
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие институтов рынка труда»
	Всего

	1720000000

	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	334,70
	334,70
	334,70

	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района

	Основное мероприятие 1
	Финансовое обеспечение отдельных полномочий Курской области в сфере трудовых
отношений, переданных для осуществления органам местного самоуправления

	1720100000

	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	334,70
	334,70
	334,70

	Мероприятие 1.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений
	всего
	001
	0104
	1720113310
	100

200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
303,00

2,80
	0,00

307,80

3,20
	0,00
169,17574

165,52426
	0,00

334,7

	0,00

334,7
	0,00

334,7

	Ответственный исполнитель
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района

	Мероприятие 1. 2
	Мероприятия в области улучшения условий и охраны труда
	Всего
	001

	1720100000

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель
	Управление экономики и имущественных отношений Администрации Кореневского района

Приложение № 5

к муниципальной программе «Содействие занятости населения Кореневского района Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов,

 на реализацию целей муниципальной программы «Содействие занятости населения Кореневского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	 2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	 2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная программа
	«Содействие занятости населения Кореневского района Курской области»
	всего
	3431,90
	267,00
	237,00
	254,10
	322,20
	336,00
	305,80
	331,00
	354,70
	354,70
	334,70
	334,70

	областной бюджет
	3271,90
	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	334,70

	334,70
	334,70

	Районный бюджет
	160,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Содействие временной занятости отдельных категорий граждан»
	всего
	160,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	     -
	-

	Районный бюджет
	160,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Реализация государственной (муниципальной) политики в вопросах содействия занятости населения

	160,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	   20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения
	всего
	160,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	160,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие институтов рынка труда»
	всего
	3271,90
	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	334,70
	334,70
	334,70

	Областной бюджет
	3271,90
	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	334,70
	334,70
	334,70

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Финансовое обеспечение отдельных полномочий Курской области в сфере трудовых отношений, переданных для осуществления органам местного самоуправления

	3271,90
	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	 334,70
	334,70
	334,70

	Мероприятие 1.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений
	Всего

	3271,90
	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	334,70
	334,70
	334,70

	Областной бюджет

	3271,90
	237,00
	237,00
	254,10
	292,20
	296,00
	305,80
	311,00
	334,70
	334,70
	334,70
	334,70

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Мероприятие 1.2
	Мероприятия в области улучшения условий и охраны труда
	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00